
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n°   41     del   28.10.2021. 
 
OGGETTO: Istituzione commissione merito comparativo per la promozione del personale 
comparativo. - 

 
 

L’anno duemilaventuno il giorno ventotto (28) del mese di ottobre (10) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Mario Battaglia, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 29 del 17 giugno 2021 con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

      Visto il vigente Piano di organizzazione variabile consortile (P.O.V.) approvato con 

deliberazione del Consiglio dei Delegati con deliberazione n.  20 del 18.11.2015; 

      Considerato che il P.O.V. in relazione alle funzioni istituzionali, individua le esigenze 

organizzative del Consorzio e le necessarie strutture e posizioni organizzative; 

       Rilevata la necessità di procedere alla promozione e alla riqualificazione di personale 

in servizio per provvedere alla copertura di una posizione funzionale attualmente sguarnita; 

        Considerato che per le promozioni e per l’assegnazione definitiva di mansioni 

superiori, disposte ai sensi della vigente normativa collettiva nazionale di lavoro, si deve 

provvedere con l’osservanza delle particolari disposizioni e criteri stabiliti dal predetto 

P.O.V.; 

         Ritenuto avvalersi di una apposita Commissione che esprima il giudizio per merito 

comparativo; 

       Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 705 del 07.12.2020 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2021, nonché la successiva n. 29 adottata in 

data 02.09.2021 di variazione al Bilancio stesso;  

 Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 29 del 17 giugno 2021;                 

 



DELIBERA 
 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di istituire apposita Commissione, chiamata ad esprimere il giudizio per merito 

comparativo per la promozione e per l’assegnazione di mansioni superiori nello 

svolgimento delle carriere degli impiegati, nelle persone di: 

1) Direttore Generale, dott. Stefano Tenaglia; 

2) Dirigente Tecnico, Ing. Cesare Garofalo; 

3) Capo Settore III, geom. Mario Di Fabrizio; 

4) Rappresentante sindacale Sig. Antonello Maurizi 

3) Di incaricare quale segretaria per la redazione dei verbali delle sedute la Rag. Stefania 

Creati, funzionaria della ex 7^ f.f.; 

4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to Sig.ra Maria Simone             F.to  Avv. Mario Battaglia 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 
dalle ore        19.00                  del giorno    28.10.2021         alle ore       10.00 
del giorno   02.11.2021 

Chieti, lì    02.11.2021   Il Capo Settore Amministrativo 
                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 
 
 


